
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
54. schůze rady městského obvodu
konané dne 26.02.2024

 

čís. 1651/RMOb-Sle/2226/54
-

1667/RMOb-Sle/2226/54

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Vladimír Lyčka
místostarosta

______________________________
Ing. Ondřej Slíva
místostarosta

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/14

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 26.02.2024

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

1651/RMOb-Sle/2226/54 FŠKaS/
RMOb/10.0029/24

Informativní zpráva o činnosti finančního
výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za období 7/2023 - 12/2023

1652/RMOb-Sle/2226/54 FŠKaS/
RMOb/10.0031/24

Odpisový plán na rok 2024

1653/RMOb-Sle/2226/54 FŠKaS/
RMOb/10.0035/24

Stanovení termínu zápisu dětí k předškolnímu
vzdělávání a vzetí na vědomí termínu zápisu dětí
do prvního ročníku základního vzdělávání pro
školní rok 2024/2025

1654/RMOb-Sle/2226/54 FŠKaS/
RMOb/10.0036/24

Organizace provozu mateřských škol městského
obvodu Slezská Ostrava v měsících červenci a
srpnu 2024

1655/RMOb-Sle/2226/54 INV/
RMOb/12.0011/24

Uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností
Technické služby Ostrava, a.s. Slezská Ostrava
na zhotovení díla pod názvem "Navýšení
parkovacích míst v oblasti Nová Osada - III.
etapa"

1656/RMOb-Sle/2226/54 INV/
RMOb/12.0012/24

Uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností
Technické služby Ostrava, a.s. Slezská Ostrava
na zhotovení díla pod názvem "Rekonstrukce
dětského hřiště ul. Bohumínská č.p. 59" v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

1657/RMOb-Sle/2226/54 INV/
RMOb/12.0013/24

Podání návrhu na pořízení změny územního
plánu lokality vymezené ulicemi Hladnovská, U
Kapličky, Švédská, Pěší, Na Druhém, Komerční
v k. ú. Muglinov

1658/RMOb-Sle/2226/54 TS/
RMOb/1.0006/24

Smlouva o provádění revizí el. nářadí, el.
spotřebičů a pohyblivých přívodů dle ČSN -
období 2024-2025

1659/RMOb-Sle/2226/54 HS/
RMOb/15.0007/24

Vyřazení neupotřebitelného nedokončeného
dlouhodobého hmotného majetku - projektové
dokumentace

1660/RMOb-Sle/2226/54 MA/
RMOb/4.0081/24

Smlouvy o nájmu bytů na dobu určitou

1661/RMOb-Sle/2226/54 MA/
RMOb/4.0083/24

Smlouvy o nájmu bytů na dobu určitou

1662/RMOb-Sle/2226/54 MA/
RMOb/4.0090/24

Nájem pozemku pod stavbou řadové garáže
(ul.Sionkova)

1663/RMOb-Sle/2226/54 MA/
RMOb/4.0092/24

Projednání žádosti o souhlas s podnájmem bytu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1664/RMOb-Sle/2226/54 MA/
RMOb/4.0093/24

Přidělení bytu a ukončení nájmu bytu dohodou

1665/RMOb-Sle/2226/54 MA/
RMOb/4.0094/24

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.

1666/RMOb-Sle/2226/54 VV/
RMOb/8.0011/24

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

1667/RMOb-Sle/2226/54 FŠKaS/
RMOb/10.0032/24

Rozpočtové opatření

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0029/24
Informativní zpráva o činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za období 7/2023 - 12/2023
 
Usnesení číslo: 1651/RMOb-Sle/2226/54

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vzít na vědomí zprávu o činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava za období 7/2023 - 12/2003, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0031/24
Odpisový plán na rok 2024
 
Usnesení číslo: 1652/RMOb-Sle/2226/54

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 Odpisový plán na rok 2024 s účinností od 26.02.2024, dle důvodové zprávy a přílohy

předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 26.02.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0035/24
Stanovení termínu zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání a vzetí na vědomí termínu
zápisu dětí do prvního ročníku základního vzdělávání pro školní rok 2024/2025
 
Usnesení číslo: 1653/RMOb-Sle/2226/54

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 místo a dobu zápisu do prvního ročníku základního vzdělávání pro školní rok 2024/2025, dle

důvodové zprávy předloženého materiálu
 
2) souhlasí
 s místem a termínem zápisu k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025, dle

důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 08.03.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0036/24 210

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Organizace provozu mateřských škol městského obvodu Slezská Ostrava v měsících
červenci a srpnu 2024
 
Usnesení číslo: 1654/RMOb-Sle/2226/54
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 omezení a přerušení provozu mateřských škol zřízených statutárním městem Ostrava, městským

obvodem Slezská Ostrava, v červenci a srpnu školního roku 2023/2024, dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 08.03.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0011/24
Uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností Technické služby Ostrava, a.s.
Slezská Ostrava na zhotovení díla pod názvem "Navýšení parkovacích míst v oblasti
Nová Osada - III. etapa"
 
Usnesení číslo: 1655/RMOb-Sle/2226/54

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o dílo s obchodní společností Technické služby Ostrava, a.s. Slezská Ostrava,

se sídlem Československé armády 877/20, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 47674725 na
zhotovení díla pod názvem "Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada - III. etapa",
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 31.05.2023

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0012/24
Uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností Technické služby Ostrava, a.s.
Slezská Ostrava na zhotovení díla pod názvem "Rekonstrukce dětského hřiště ul.
Bohumínská č.p. 59" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1656/RMOb-Sle/2226/54

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o dílo s obchodní společností Technické služby Ostrava, a.s. Slezská Ostrava, se

sídlem Československé armády 877/20, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, na zhotovení díla pod
názvem "Rekonstrukce dětského hřiště ul. Bohumínská č.p. 59",
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka,

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0013/24 230

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Podání návrhu na pořízení změny územního plánu lokality vymezené ulicemi
Hladnovská, U Kapličky, Švédská, Pěší, Na Druhém, Komerční v k. ú. Muglinov
 
Usnesení číslo: 1657/RMOb-Sle/2226/54
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 podání návrhu na pořízení změny územního plánu lokality vymezené ulicemi Hladnovská, U

Kapličky, Švédská, Pěší, Na Druhém, Komerční v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, dle  přílohy č.
1 a č. 2 a důvodové zprávy materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 29.02.2024

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0006/24
Smlouva o provádění revizí el. nářadí, el. spotřebičů a pohyblivých přívodů dle ČSN -
období 2024-2025
 
Usnesení číslo: 1658/RMOb-Sle/2226/54

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 usnesení Rady statutárního města Ostrava č. 03433/RM2226/56 ze dne 13.02.2024, kterým

rozhodla o výběru dodavatele a o uzavření smluv k veřejné zakázce malého rozsahu na provádění
revizí elektrického nářadí, elektrických spotřebičů a pohyblivých přívodů dle ČSN 2024-2025
se společností KOGENERACE s.r.o., se sídlem: Koněvova 177/61, Heřmanice, 713 00 Ostrava,
IČO: 29443806, pro část 2. veřejné zakázky - městské obvody SMO, dle důvodové zprávy a
přílohy č. 1 předloženého materiálu.

 
2) rozhodla
 uzavřít Smlouvu o dílo na provádění revizí elektrického nářadí, elektrických spotřebičů

a pohyblivých přívodů dle ČSN pro období let 2024 a 2025 s obchodní společností
KOGENERACE s.r.o., se sídlem: Koněvova 177/61, Heřmanice, 713 00 Ostrava, IČO:
29443806, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 15.03.2024

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0007/24
Vyřazení neupotřebitelného nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku -
projektové dokumentace
 
Usnesení číslo: 1659/RMOb-Sle/2226/54

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o neupotřebitelnosti nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku, a to projektových

dokumentací "Kontejnerové stání - Záblatská (Před Lanovkou, U Sídliště)" a "Rozšíření vozovky

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

na ul. Olbrachtova" v celkové hodnotě 98.471,00 Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1
předloženého materiálu.

 
2) souhlasí
 s likvidací neupotřebitelného nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku specifikovaného

v bodě 1 tohoto materiálu.
 

Vyřizuje: Jiří Till,
vedoucí odboru hospodářské správy

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0081/24
Smlouvy o nájmu bytů na dobu určitou
 
Usnesení číslo: 1660/RMOb-Sle/2226/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+kk (plocha bytu: 61,98 m2, z toho započitatelná plocha

pro výpočet nájemného: 56,48 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX, v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní XXXXXXXX XXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 31.03.2025,
za nájemné ve výši 4.784,- Kč měsíčně;

b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 58,16 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 52,16 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a
to v budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu
určitou - od 01.04.2024 do 31.03.2025, za nájemné ve výši 4.418,- Kč měsíčně;

c) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 59,85 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 53,85 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXX
XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od
01.04.2024 do 30.09.2024, za nájemné ve výši 4.561,- Kč měsíčně;

d) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 56,96 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 50,96 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXXX
XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od
01.04.2024 do 30.09.2024, za nájemné ve výši 4.316,- Kč měsíčně;

e) o nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 35,83 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 34,43 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v budově č.p.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č.st. XXX, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 30.09.2024,
za nájemné ve výši 2.916,- Kč měsíčně;

f) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 52,65 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 47,65 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to
v budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
panu XXXXXXXXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu
určitou - od 01.04.2024 do 30.09.2024, za nájemné ve výši 4.036,- Kč měsíčně;

g) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 55,76 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 50,16 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 30.09.2024,
za nájemné ve výši 4.249,- Kč měsíčně;

h) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 55,82 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 49,82 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXX XXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 30.09.2024,
za nájemné ve výši 4.220,- Kč měsíčně;

ch) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 80,22 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 77,92 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXX
XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od
01.04.2024 do 30.09.2024, za nájemné ve výši 6.600,- Kč měsíčně;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0083/24
Smlouvy o nájmu bytů na dobu určitou
 

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 1661/RMOb-Sle/2226/54
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 31,25 m2, z toho započitatelná plocha

pro výpočet nájemného: 30,24 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXXXX XXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 30.09.2024,
za nájemné ve výši 1.814,- Kč měsíčně;

b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 52,16 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 48,41 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXX XXXXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 30.09.2024,
za nájemné ve výši 2.905,- Kč měsíčně;

c) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 34,04 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 31,54 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXXXXXXX, narozené
v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 30.09.2024, za nájemné
ve výši 1.892,- Kč měsíčně;

d) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 57,11 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 53,36 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXX XXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 30.09.2024,
za nájemné ve výši 3.202,- Kč měsíčně;

e) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 60,93 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 54,19 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou
- od 01.04.2024 do 30.09.2024, za nájemné ve výši 3.251,- Kč měsíčně;

f) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,98 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 78,33 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXXX XXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 30.09.2024,
za nájemné ve výši 4.700,- Kč měsíčně;

g) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,28 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 77,63 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu
určitou - od 01.04.2024 do 30.09.2024, za nájemné ve výši 4.658,- Kč měsíčně;

h) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 48,69 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 43,19 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č.st. XXX, v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, panu XXXXXX
XXXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou -
od 01.04.2024 do 30.09.2024, za nájemné ve výši 2.591,- Kč měsíčně;

ch) o nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 30,91 m2, z
toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 29,44 m2), s příslušenstvím, nacházejícího
se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem viz
adresa bytu, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 30.09.2024, za nájemné ve výši 1.766,- Kč
měsíčně;

i) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,75 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 58,13 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXX XXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 30.09.2024,
za nájemné ve výši 3.488,- Kč měsíčně;

j) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 52,16 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 48,41 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 30.09.2024,
za nájemné ve výši 2.905,- Kč měsíčně;

k) o nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 30,43 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 29,20 m2), s příslušenstvím, nacházejícího
se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem
viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 30.09.2024, za nájemné ve výši 1.752,- Kč
měsíčně;

l) o nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 30,95 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 29,46 m2), s příslušenstvím, nacházejícího
se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 30.09.2024, za nájemné ve výši 1.768,-
Kč měsíčně;

m) o nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 34,16 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 31,83 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXXXXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 30.09.2024,
za nájemné ve výši 1.910,- Kč měsíčně;

n) o nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 34,04 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 31,54 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XX
(adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č.st. XXX, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXXXXXXXXXXX, narozené
v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 30.09.2024, za nájemné
ve výši 1.892,- Kč měsíčně;

o) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,98 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 78,33 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXXXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 31.03.2025,
za nájemné ve výši 4.700,- Kč měsíčně;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0090/24
Nájem pozemku pod stavbou řadové garáže (ul.Sionkova)
 
Usnesení číslo: 1662/RMOb-Sle/2226/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu pozemku, konkrétně:

pozemku parc.č. 5191/40, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul.
Sionkova, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

a o uzavření příslušné smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0092/24
Projednání žádosti o souhlas s podnájmem bytu
 
Usnesení číslo: 1663/RMOb-Sle/2226/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost nájemce pana XXXXXX XXXXXX, narozeného v roce XXXX bytem, XXXXXXXXX

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o udělení souhlasu s
uzavřením podnájemní smlouvy mezi ním a paní XXXXX XXXXXXXX, narozenou v roce
XXXX, bytem XXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX;

 
2) nesouhlasí
 s uzavřením podnájemní smlouvy mezi panem XXXXXXX XXXXXXX, narozeným v

roce XXXX, nájemcem bytu č. X, o velikosti 2+kk (plocha bytu: 56,28 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 52,55 m2), nacházejícího se v budově, na adrese
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX a podnájemkyní, paní
XXXXX XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem XXXX XXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za podnájemné maximálně do výše aktuálního
měsíčního nájemného, a to na dobu určitou od 01.03.2024 do 28.02.2025;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0093/24
Přidělení bytu a ukončení nájmu bytu dohodou
 
Usnesení číslo: 1664/RMOb-Sle/2226/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 73,88 m2, z toho započitatelná plocha pro

výpočet nájemného: 66,63 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXX
XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, a panu XXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce
XXXX, oba bytem XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na dobu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

určitou - od 01.04.2024 do 31.03.2026, za nájemné ve výši 5.644,- Kč měsíčně; a za splnění
podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že
zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, před podpisem nájemní smlouvy;
a za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 04.02.2002, uzavřenou s panem
XXXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, kterou byl pronajat
byt č. X v budově na adrese XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,
před podpisem nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou ze dne 04.02.2002, kterou byl pronajat byt

č. X, o velikosti 2+1, s příslušenstvím (plocha bytu: 64,20 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 53,66 m2), nacházejícího se v budově na adrese XX XXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s paní XXXXXX XXXXXXXXX,
narozenou v roce XXXX, a s panem XXXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, oba
trvale bytem tamtéž, ke dni 31.03.2024;

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu

nájemní smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení a dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu
2 tohoto usnesení.

 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0094/24
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1665/RMOb-Sle/2226/54

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č.

2 předloženého materiálu, týkající se realizace stavby zemního vedení NN včetně 3 ks spojek
a rezervní chráničky na/v částech pozemků parc.č. 5033/2, 5033/1 a 5035, vše v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu „Slezská Ostrava 5035, přeložka NNk", s oprávněným
z věcného břemene:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0011/24
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1666/RMOb-Sle/2226/54

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 189 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 31 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 26. 2. 2024
 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0032/24
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 1667/RMOb-Sle/2226/54

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 04.03.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/14




